REQUERIMENTO Nº 902/2010

Senhora Presidente,

Considerando que existem na cidade pontos de despejo irregular de lixo e entulho, entre eles a Avenida Dois, no Jardim São Marcos, o vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. É de conhecimento da municipalidade que existem pontos na cidade onde estão ocorrendo o descarte irregular de lixo e entulho?
2. Quais providências foram tomadas para inibir tais práticas?
3. Quantas pessoas são responsáveis pela fiscalização desses locais e de que forma ela é feita?
4. Está nos planos do Governo a criação de um local específico para que a população possa descartar tais entulhos?
Valinhos, 30 de agosto de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador